АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09 .2015             с. Богучаны      № 889-П

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями
7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего
содержания:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие
мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Богучанского района по экономике и финансам Н.В. Илиндееву.

  3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                                                А.Ю. Машинистов

       Приложение № 1
 к постановлению администрации Богучанского

района  от "30"09.2015г.   №889-П

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение условий

реализации   программы и прочие мероприятия»,
реализуемой в рамках муниципальной программы

Богучанского района  «Развитие культуры»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие
мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ Наименование

программы,
подпрограммы

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммног
о мероприятия

 (в натуральном
выражении)

ГРБ
С

РзП
р

ЦСР ВР 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

Итог
о на
2014
-2017
годы

  Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»
1 Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры

1.1
.

Обеспечение
деятельности

(оказание услуг)
подведомственн
ых учреждений

управление
культуры
Богучанского
района

856 070
2

0
5

3 4000 61
1

32
275

487,7
5

28
959

099,9
3

33
393

717,0
0

33
393

717,0
0

128
022

021,6
8

 Число
обучающихся
составит 2406

чел.
856 070

2
0
5

3 4000 61
1

 372
865,0

0

  372
865,0

0
856 070

2
0
5

3 4100 61
1

1 152
948,7

1

2 536
627,0

0

1 043
825,0

0

1 043
825,0

0

5 777
225,7

1
856 070

2
0
5

3 4500 61
1

 298
700,0

0

249
158,0

0

249
158,0

0

797
016,0

0
856 070

2
0
5

3 4500 61
1

254
381,3

0

   254
381,3

0
856 070

2
0
5

3 4Г00 61
1

 2 666
176,8

6

  2 666
176,8

6
1.2
.

Оплата
стоимости

проезда в отпуск
в соответствии с
законодательство

м

управление
культуры
Богучанского
района

856 070
2

0
5

3 4700 61
2

 601
297,6

0

  601
297,6

0

 Оплата проезда
в отпуск 10
работникам

856 070
2

0
5

3 4703 61
2

  635
700,0

0

635
700,0

0

1 271
400,0

0
            33 35 35 35 139

682
817,7

6

434
766,3

9

322
400,0

0

322
400,0

0

762
384,1

5
2 Задача 2. Поддержка  творческих работников

2.1
.

Денежное
поощрение
победителям
Конкурса на
получение
денежного
поощрения
лучшими
муниципальным
и учреждениями
культуры и
образования в
области
культуры,
находящимися на
территории
сельских
поселений
Красноярского
края, и их
работникам

Управление
культуры
Богучанского
района,
Финансовое
управление
администрации
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 5147 61
2

 100
000,0

  100
000,0

0

 Улучшение
материально
технической
базы МБУК БМ
РДК "Янтарь"

890 080
1

0
5

3 5148 54
0

 50
000,0

  50
000,0

0

 Выплата
денежного
поощрения 1
сотруднику
МБУК "Сельский
Дом культуры
"Юность" с.
Чунояр

  Итого  по задаче
2

        0,0 150
000,0

0,0  150
000,0

3 Задача 3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», развитие информационных
ресурсов

3.1
.

Оснащение
муниципальных
музеев и
библиотек
компьютерным
оборудованием и
программным
обеспечением, в
том числе для
ведения
электронного
каталога

управление
культуры
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 Ф00
0

61
2

50
000,0

0

43
305,0

0

42
000,0

0

42
000,0

0

177
305,0

0

 Приобретение
2х компьютеров,
проектора,
програмного
обеспечения

856 080
1

0
5

3 8220 61
2

20
000,0

0

   20
000,0

0
856 080

1
0
5

3 7485 61
2

80
000,0

0

   80
000,0

0

  Итого  по задаче
3

        150
000,0

0

43
305,0

0

42
000,0

0

42
000,0

0

277
305,0

0

4 Задача 4. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»
4.1
.

Приобретение
основных
средств и
материальных
запасов для
осуществления
видов
деятельности
бюджетных
учреждений
культуры

Управление
культуры
Богучанского
района

856 070
2

0
5

3 Ф00
0

61
2

500
000,0

0

252
753,6

0

308
100,0

0

308
100,0

0

1 368
953,6

0

 Улучшить
техническое
перевооружение
6 учреждений
дополнительного
образования
детей

856 080
1

0
5

3 Ф00
0

61
2

1 187
350,0

0

1 360
000,0

0

500
000,0

0

500
000,0

0

3 547
350,0

0

 Улучшить
техническое
перевооружение
сельких домов
культуры

856 080
1

0
5

0
3

Ч00
3

61
2

150
000,0

0

   150
000,0

0

Софинансирован
ие приобретения
Ели (площадь
МБУК БМ РДК
"Янтарь")

4.2
.

Технологическое
и техническое
переоснащение
бюджетных
учреждений
культуры

управление
культуры
Богучанского
района

856 070
2

0
5

3 8002 61
2

 40
000,0

0

140
000,0

0

140
000,0

0

320
000,0

0

 установка
пожарной
сигнализации в
2-х учреждениях
дополнительного
образования
детей

4.3
.

Капитальный
ремонт и
реконструкция
зданий и
помещений
муниципальных
учреждений
культуры и
образовательных
учреждений в
области
культуры,
выполнение
мероприятий по
повышению
пожарной  и
террористическо
й безопасности
учреждений,

управление
культуры
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 Ц00
0

61
2

1 242
000,0

0

600
000,0

0

400
000,0

0

400
000,0

0

2 642
000,0

0

Проведение
капитального
ремонта в 6-ти
учреждениях
библиотечного
типа

856 080
1

0
5

3 Ц00
0

61
2

5 925
100,0

0

3 292
000,0

0

1 200
000,0

0

1 200
000,0

0

11
617

100,0
0

Проведение
капитального
ремонта в 8-и
учреждениях
клубного типа

890 080
1

0
5

3 Ч00
7

54
0

400
000,0

0

   400
000,0

0

Проведение
капитального
ремонта (замена
кровли) в СДК п.
Шиверский

856 080
1

0
5

3 7744 61
2

600
000,0

0

   600
000,0

0

Проведение
огнезащитной
обработки,

осуществляемых
в процессе
капитального
ремонта и
реконструкции
зданий и
помещений

выборочный
ремонт
помещения,
замена окон,
дверей в
учреждениях
клубного типа
согласно
предписаний

4.4 Капитальный
ремонт и
реконструкция
зданий и
помещений
образовательных
учреждений в
области
культуры,
выполнение
мероприятий по
повышению
пожарной  и
террористическо
й безопасности
учреждений,
осуществляемых
в процессе
капитального
ремонта и
реконструкции
зданий и
помещений

управление
культуры
Богучанского
района

856 070
2

0
5

3 Ц00
0

61
2

413
500,0

0

2 043
001,0

0

  2 456
501,0

0

Проведение
капитального
ремонта в 6
учреждениях
дополнительного
образования
детей

4.5
.

Обустройство
прилегающей
территории
МБУК
"Богучанский
межпоселенческ
ий районный
Дом культуры
"Янтарь"

МКУ
"Муниципальн
ая служба
Заказчика"

830 080
1

0
5

3 8001 24
4

5 529
676,3

4

   5 529
676,3

4

 Обустройство
прилегающей
территории,
строительство
сценической
площадки,
фонтана, газонов.

4.6
.

Приобретение и
установка
системы
видеонаблюдени
я на площади
перед зданием
МБУК БМ РДК
"Янтарь" (с.
Богучаны ул.
Ленина 119)

управление
культуры
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 8001 61
2

40
000,0

0

   40
000,0

0

 Снижение
количества
совершаемых
преступлений на
улицах и в
общественных
местах

4.7
.

Приобретение
основных
средств для
осуществления
видов
деятельности
бюджетных
учреждений
культуры

Управление
муниципально
й
собственность
ю
Богучанского
района

863 070
2

0
5

3 8003 41
2

 500
000,0

0

  500
000,0

0

 Приобретение
здания
Управлением
муниципальной
собственности
для передачи в
оперативное
пользование
МБОУ ДОД
Ангарской ДШИ

  Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований и
государственных
библиотек
городов Москвы
и Санкт-
Петербурга

управление
культуры
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 5144 61
2

-  20
800,0

0

20
800,0

0

41
600,0

0

 Приобретение
166 экземпляров
книг

  Софинансирован
ие из средств
районного
бюджета на
комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований и
государственных
библиотек
городов Москвы
и Санкт-
Петербурга

управление
культуры
Богучанского
района

856 080
1

0
5

3 8229 61
2

  210,0
0

210,0
0

420,0
0

  Итого  по задаче
4

        15
987

626,3
4

8 087
754,6

0

2 569
110,0

0

2 569
110,0

0

29
213

600,9
4

5 Задача5. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"
5.1
.

Выполнение
функций в
установленной
сфере
деятельности

Управление
культуры
Богучанского
района

856 080
4

0
5

3
4

000 11
1

10
273

857,8
9

11
157

544,5
4

10
969

080,0
0

10
969

080,0
0

43
369

562,4
3

 Обеспечение
реализации
муниципальной
программы на
100%    856 080

4
0
5

3
4

000 11
2

326
563,4

9

93
540,0

0

498
722,0

0

498
722,0

0

1 417
547,4

9
  856 080

4
0
5

3
4

700 11
2

 425
841,3

8

  425
841,3

8
  856 080

4
0
5

3
4

000 24
3

399
865,0

0

   399
865,0

0
  856 080

4
0
5

3
4

000 24
4

2 622
761,9

3

1 725
521,0

5

1 887
548,0

0

1 887
548,0

0

8 123
378,9

8
  856 080

4
0
5

3
4

Г00 24
4

 284
617,4

6

  284
617,4

6
  856 080

4
0
5

3
4

100 11
1

126
851,6

9

350
748,9

7

143
220,0

0

143
220,0

0

764
040,6

6
  Итого  по задаче

5
        13

749
900,0

0

14
037

813,4
0

13
498

570,0
0

13
498

570,0
0

54
784

853,4
0

  Итого по
подпрограмме

        63
570

344,1
0

57
753

639,3
9

51
432

080,0
0

51
432

080,0
0

224
188

143,4
9

  в том числе:             -
  Федеральный

бюджет
         150

000,0
0

20
800,0

0

20
800,0

0

191
600,0

0

  районный
бюджет

        62
635

962,8
0

57
230

774,3
9

51
411

280,0
0

51
411

280,0
0

222
689

297,1
9

  краевой бюджет         934
381,3

0

372
865,0

0

- - 1 307
246,3

0